%D s Ersatzteilliste 2016

MASCHINEN ,'

MABasic 450

BDSMaschinen GmbH - Anderungen vorbehalten! - 07.04.2016



Ersatzteilliste 2016

305

MASCHINEN
Pos. . . .
Nr Artikelnr. Artikelbeschreibung Stk
1.1 5010691 Kappe flir Motorgehause
1.2 5010581 Linsenblechschraube HC 4,8x45 DIN 7981

1.3.1 5010661 Anker 110V

1.3.2 5010651 Anker 230V

1.4 5010061 Rillenkugellager 608 2Z

1.5 5010271 Sicherungsring 28x1,2 DIN 472

1.6 5010561 Kohlebirstenhalter

1.7 5010571 Kohlebirste 6,3x10x18

1.8 5013981 Federscheibe B4 gewellt DIN 137

1.9 5013991 Gewindefurchschraube ZM4x12

.10 5010711 Sicherungsring 11/1 DIN 471

1 5010291 Steckkerbstift M4x12 DIN 1474

12 5010591 O-Ring 22x2,5

13 5015231 PT-Schraube 50x40

14 5010081 Rillenkugellager 6001 2Z

15 5010731 Getriebelagerschild

.16 5015331 Getriebegehduse

17 5010541 Zwischenrad 34 Zahne

.18 5010421 Welle mit 2 Ritzeln 19/11 Z&hne

19 5010521 Gangschaltung komplett

.20 5010761 Kupplungsbolzen komplett

.21 5010611 Rillenkugellager 6203 2RS

22 5013471 Arbeitsspindel

.23 5015111 Getriebedichtung

.24 5010771 Fettkammerschott

.25 5011191 Rillenkugellager 6005 2RS

.26 5010621 Spindelrad 45 Zahne

.27 5010751 Passfeder A5x5x12 DIN 6885

AT RIS (RN N NN NG NG RN Y T R NG [N JEEN PR TN Y N

.28 5010531 Passscheibe 15x22x0,2 DIN 988

—_

.29 5010721 Sicherungsring 15/1 DIN 471

1.30 5010411 Welle fur Zahnradblock 13 Zahne

1.31 5010632 Zahnradblock 34/40 Zahne

1.32 5010501 Passfeder A5x5x28 DIN 6885

1.33 5010351 Nadelhiilse HK 0810

1.34 5014591 Nadelhtilse DL 0810

1.35 5010641 Luftleitring

1.36 5010031 Linsenblechschraube HC 3,9x60 DIN 7981

1.37.1 5012741 Spule 110V

1372 | 5010671 | Spule 230V

1.38 5010701 Motorgehduse komplett

Yy puirey e QUR) O) RS BSE [ C) QU DU DENR) ENY) EFRY JUNG) S (R Y Q) NI U Q) QUG ) R Y ) N AN ey pa ) N SN DICY U RN [ RN B BN

1.39 5010071 Rillenkugellager 608

BDSMaschinen GmbH - Anderungen vorbehalten! - 07.04.2016



Ersatzteilliste 2016 ]

Explosionszeichnung ]

2.1 237 23 2.38 24 25 26 29 28 224 223 210 27 23 212 219 211

MABasic 450

.
=i,

o I

232 231 230 239 22 240 229 220 228 2.20 2.2 227 226 2.34 235 225 222 220 221 236 218 217 2.33

BDSMaschinen GmbH - Anderungen vorbehalten! - 07.04.2016



Ersatzteilliste 2016

BDS

o

25 26 29 28 224 223 210 2.0 23 242

MABasic 450

L]
@ 4

=g
T

232 2.31 239 22 240 229 220228 220 22,227 226 234 235 225 222 220 221 236 218

BDSMaschinen GmbH - Anderungen vorbehalten! - 07.04.2016



'-ED s Ersatzteilliste 2016
JMASCHINEN
Pl\‘l)rs. Artikelnr. | Artikelbeschreibung St

211 5045021 Antriebseinheit komplett 110V

2.1.2 5045011 Antriebseinheit komplett 230V

2.2 6010011 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6x16 DIN 912

2.3 7010021 Kabelschutzschlauchverschraubung PG9

2.4 7010001 Kabelschutzschlauch 440mm

25 6010232 Flachsenkkopfschraube M6x16 1ISO 10642

2.6 6010221 Befestigungsscheibe 10,5x35x1,5

2.7 3020005 Gleitlager 28x32x12

28 6015431 Gewindestift mit Innensechskant M5x12 DIN 913

29 6010031 Sechskantmutter M5 DIN 934

2.10 3020001 Gussgehause fiir beidseitig geschraubte Aluminiumfiinrungsleisten

2.11 6010243 Griff fir Hohenverstellung, silbermatt mit Kunststoffknauf

212 | 4010181 | Zahnradwelle

2.13 7011811 Gehauseabdeckung Frontseite Schalteinheit

2.14 7010081 Linsenkopfschraube M4x8 DIN 966

2.15 7010931 Motorsteuerungsschalter 110V

2.15 7010801 Motorsteuerungsschalter 230V

2.16 7010142 Magnetschalter 4 Anschlussklemmen

2.17.1. 7010052 Anschlussleitung 110V mit Stecker GB 3-polig

—_

2.17.2. 7010242 Anschlussleitung 110V komplett mit US Stecker

—_

2.17.1.2] 7010042 Anschlussleitung 230V komplett mit Stecker

2.18 7010031 Kabelverschraubung mit Knickschutz PG11

2.19 7010812 Steuerungsplatine 110V + 230V 6 Anschlussklemmen

2.20 6010021 Federscheibe 6,1 DIN 7980

2.21 6010055 Elektrohochleistungsmagnet ohne Indikator 3-Loch

2.22 6010091 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6x20 DIN 912

2.23 6012262 Aluminiumfihrungsleiste rechts geschraubt

2.24 6012252 Einstellflhrungsleiste Aluminium links geschraubt

2.25 7010061 Erdung komplett

2.26 7021001 Gehauseabdeckung Riickseite

2.27 6010081 Zahnstange

2.28 4000252 Schlitten

2.29 4000101 Zylinderstift gehartet 6m6x10 DIN 6325

2301 | 7014221 | Kahimittelpumpe bis Juli 2015

2.30.2 ZKK 401 KUhlmittelbehéalter mit Schliesshahn ab Juli 2015

2.31 ZSS 200K | Schnellverschluss-Kupplung

2.32.1 |ZSS 200STL] Kihlmittelschlauch transparent, lang 480mm bis Juli 2015

2.32.2 | ZSS 200SL | KihImittelschlauch blau, lang 480mm ab Juli 2015

2.33 4010291 Zugentlastung fir Anschlussleitung

2.34 7012171 Zylinderflachkopfschraube mit Innensechskant M6x20 DIN 7984

2.35 6013441 Unterlegscheibe 6,4x11x1,6 DIN 433

2.36 7024501 Frontaufkleber

2.37 6010391 Abdeckung fur Motoranschluss

2.38 6010401 Senk-Spanplattenschraube 5x35 schwarz chromatiert

2.39 | ZIA 219-KN ] Industrieaufnahme MK2, Weldonschaft 19mm mit automatischer Innenschmierung

2.40 6000411 Anschlagstift L=65 mm

2.41 7013261 Distanzhalterung flr Kihimittelbehalter nur fir Version ab Juli 2015

2.42 6015541 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M4x12 DIN 912 nur fiir Version ab Juli 2015

—lo|l—=]|—=]|—=|r|=]|—=|D]|0]|=|=]|=]=]=]—=|M]|=]—=]—=]—=]—=]|—|W]|=]|O|=]|—=]|—=]|—=]|=]|=]|=]=]|]=]—|W]=]W]WWI]=]=]=]M]|O]|—=]—

2.43 7011571 Steckverteiler fur Version 110V

BDSMaschinen GmbH - Anderungen vorbehalten! - 07.04.2016



MABasic 450 Steuerschaltplan

MASCHINEN

‘]

Motorschalter

Motor

| TR B ST n BRI = |
Magnetschalter : 13 /0'1'{/114 E
o= | o ==l
: : : - i :23 : :
230V | | S ;
1MoV, | N Y
|
|

Steverplat ine

(PC-Board)
—E ﬂ:&

L/

[sl[al[s1[e]l [7][s]

—

Magnet

Datu Name
Beai 09.13 [Medvedoy

Gep idmaier|

Norm
\

Steuerschaltplan

MABasic 200,400,450

BDS Maschinen
GmbH

1814-MABasic200-01

BDSMaschinen GmbH - Anderungen vorbehalten! -

07.04.2016



